ditione G 25, 11 apud ceteros impares libertini libertatis argumentum sunt i. q. inferiore conditione utentes quam ingenui et nobiles. II, 74, 10 omnis exercitus flammaverat adrogantia venientium a Vitellio militum, quod. horridi sermone ceteros ut in pares iridebant. 99, 15 impar apud Vitellium gratiam viresque apud novum principem pararet i. e. minus gratia apud V. valebat quam Valens. c) de genere II, 50, 2 pater consularis. ; maternum genus impar nec tamen indecorum. 1, 53, 5 (Iulia) fuerat in matrimonio Tiberii. spreveratque ut inparem.

impatiens. c. gen. a) 4, 3, 5 Drusus impatiens aemuli et animo commotior. — II, 99, 7 impatiens solis pulveris tempestatum, .hebes ad *sustinendum* laborem miles. 40, 11 Otho. rem in discrimen mitti iubebat, aeger (verstimmt) mora et spei impatiens. III, 47, 5 (Anicetus) postquam regnum in formam provinciae verterat, mutationis impatiens i. q. missvergnügt. 4, 72, 2 Frisii. .pacem exuere, nostra magis avaritia quam obsequii impatiens. 6, 25, 8 Agrippina aequi impatiens, dominandi avida. 48, 7 (Arruntius) semper alicui potentium invisus, non culpa, sed ut flagitiorum impatiens. 12, 30, 1 Iazyges obsidionis impatientes et proximos per campos vagi. 52, 4 adnectebatur crimini Vibia. ., ut casus prioris (nam relegata erat) impatiens. 13, 15, 23 Nero lenti sceleris impatiens. — I, 17, 10 circumsteterat Palatium publica *expectatio*, magni secreti impatiens. 2, 64, 13 (huic *ingenium*) avidum et societatis impatiens erat. b) G 5, 4 (terra) satis ferax, frugiferarum arborum impatiens, pecorum fecunda. — adv. 4, 17, 8 Tiberius. .aequari adulescentes senectae suae impatienter indoluit. G 8, 4 quam (captivitatem) longe impatientius feminarum suarum nomine timent.

impatientia. 15, 63, 16 ne. .visendo eius tormenta ad impatientiam delaberetur i. q. schwäche. c. gen. II, 93, 8 Germanorum. corpora. . aestus impatientia labefecit. 4, 52, 22 retinet silentii imp. i. q. unfähigkeit zu schweigen cf. demio. 13, 21, 22 acensatores, qui non verba impatientia caritatis aliquando incauta, sed ea crimina obiciant, quibus. . i. q. liebevolle empfindlichkeit: Nipp.

impavidus. 1, 57, 20 Segestes. .memoria bonae societatis impavidus.

impedimentum. a) 2, 47, 16 ne. .aemulatio inter pares et ex eo impedimentum oreretur. 3, 59, 15 Druso quod nisi ex adrogantia imp.? 34, 9 cetera promissa cum marito, nec ullum in eo *pacis* imp. (esse). II, 2, 4 neque abhorrebat a Berenice juvenilis animus, sed *gerendis rebus* nullum ex eo imp. 15, 9, 2 ne *ponti iniciendo* impedimentum hostiles turmae adferrent. 14, 15, 3 non nobilitas cuiquam, non aetas aut acti honores impedimento, *quo minus*. .histrionis artem exercerent. b) α) 1, 47, 12 ut iam iamque iturus (Tiberius) legit comites, conquisivit impedimenta i. q. reisegepäck. β) in *re milit.* IV, 34, 16 depositis imp. *sarcinisque* expediti certarent. 35, 2 impedimenta legionum cum inbelli turba Novaesium missa. 1, 65, 12 haesere caeno fossisque imp. 51, 10 mediis imp. 13, 40, 9 recepta inter ordines imp. 2, 5, 11 longum impedimen-

torum agmen opportunum ad insidias, defensoribus iniquum.

impedio. A) *propr.* a) 1, 13, 24 cum. Tiberii genua advolveretur, prope a militibus interfectum, quia Tiberius casu an *manibus* eius impeditus prociderat. b) i. q. *invium facere* 6, 33, 13 cum alios incessus hostis clausisset, unum reliquum mare inter et. .montes aestas impediret. B) *transl.* a) *absol.* 14, 32, 12 tutela templi freti, et impediens qui. .consilia turbabant. — III, 25, 7 nec restitui quivere (ordines) impediens vehiculis tormentisque. IV, 78, 3 neque poterat patescere acies effuso hoste et impediens tentoriis sarcinisque, cum intra vallum pugnaretur. b) α) *alqm.* 14, 5, 12 turbatis omnibus et quod. .ignari etiam conscios impediens. 15, 53, 8 genibus principis accidens prostereret incautum premeretque, . . . tum iacentem et impeditum (sc. quominus sese defenderet) tribuni. .adcurreret trucidentaque. — 3, 58, 8 pontifices Dialia sacra fecisse, si flamen valetudine aut munere publico impeditur. 5, 5, 6 paratos ad ultionem vi principis impediti. 12, 31, 17 perfringunt aggerem suisque claustris impeditos turbant. β) *alqd.* IV, 16, 16 pars remigum. ., tanquam imperitia, officia nautarum propugnatorumque impediens. 13, 41, 26 divina colerent et humana non impediens. 14, 49, 11 se, qui severitatem decernentium impediturus fuerit, moderationem non *prohibere*. — III, 69, 28 imber. .oculos auresque impediens. 2, 23, 6 incerti fluctus prospectum adimere, regimen impedit. 39, 6 ausa eius impedit tarditas onerariae navis. 11, 35, 9 iustum dolorem pudor impediens. 14, 51, 4 in se tumescentibus paulatim faucibus et impedito meatu spiritum finiebat. — V, 17, 7 (Germani) omissis telis praeda manus impediens (sc. quominus arma ferant in hostes). 14, 38, 12 bonum publicum privatis simulatibus impediens. 15, 38, 16 lamenta paventium feminarum. . quique sibi quique aliis consulebant. ., pars mora, pars festinans, cuncta impediens. — III, 17, 9 qui (rivus) incerto alveo et praecipitibus ripis fugam impediens. c) c. *abl.* 1, 39, 14 quem (Plancum) dignitas fuga impederat. d) *seq. quo minus* 4, 70, 13 ne quid impeditur credatur quo minus novi magistratus. .carcerem recludant. — **impeditus.** a) *propr.* i. q. *aditu difficilis* α) 1, 50, 7 consultat ex duobus itineribus breve et solitum sequatur an impeditus et intemptatum. 12, 17, 7 nihil tutum ratis, cum arma, munimenta, impediti vel eminentes loci amnesque et urbes iuxta perumperentur. 13, 40, 2 ne. ., si prohiberet, impeditis locis seque et equestres copias inligaret. — II, 25, 12 spatium. .datum in vineas nexu traducum impeditas refugiendi i. e. welche die freie bewegung hemmt. 42, 11 per locos arboribus ac vineis impeditos. β) *subst.* 1, 68, 3 egressos rursus per umida et impedita circumvenirent. b) *transl.* α) D 19, 9 facile perferbat prior ille populus, ut imperitus et rudis, impeditissimarum [Muret.; codd. imperit.] orationum spatia i. q. schwerfällig. β) 4, 46, 15 bellum impeditum arduum eruentum minitabantur i. q. verwickelt, misslich.

impello. A) a) i. q. *movere*, in bewegung setzen α) *propr.* A 10, 22 mare pigrum . . ne ventis quidem . . attolli, quod . . profunda moles continui maris tardius impellitur. V, 6, 15 lacus inmenso ambitu . . neque vento impellitur neque . . 2, 23, 4 placidum aequor mille navium remis strepere aut *velis* impelli. β) *transl.* A 25, 6 cum simul terra simul mari bellum impelleretur [Rhenan.; codd. impellitur]. b) i. q. *stossen*, *treiben* α) *propr.* 14, 6, 3 non ventis acta, non *saxis* impulsae navis. — 4, 22, 6 visit cubiculum, in quo reluctantis et impulsae vestigia cernebantur. A 36, 19 cum aegre **clivo* **instantes* simul equorum corporibus impellerentur i. q. gedrängt wurden. — in *re milit.* i. q. *loco movere*, zum weichen bringen II, 43, 6 quo dolore accensa legio inpulit rursus primanos. III, 16, 5 Varus cum promptissimis equum prorupit inpulitque Vitellianos modica caede. 25, 5 postquam (Vitellianos) impulsos [Bipontini; M pulsos] sensit Antonius, denso agmine obturbabat. IV, 34, 7 quem (hostem) si statim impellere . . maturasset. 78, 9 donec legio . . sustinuit ruentes, mox inpulit. 1, 63, 7 nova acie turbatus eques, missaeque subsidiariae cohortes et fugientium agmine impulsae auxerant consternationem. 2, 17, 8 pedestris acies infertur et praemissus eques postremos ac latera inpulit. β) *transl.* II, 63, 15 ne adlevasse videretur, inpulit ruentem (Dolabellam) i. q. brachte zum sturz. III, 2, 27 impulsas Vitellii res audietis i. q. einen stoss erleiden. B) i. q. *incitare*, *permoveere* a) I, 7, 8 a legatis bellum suadentibus, postquam impellere (Capitonem) nequiverint. II, 75, 9 facilius universos impelli (sc. ad seditionem) quam singulos (i. e. singulorum insidias) vitari. III, 57, 8 a quibus (defectoribus) municipia coloniaeque impulsae (sc. ad perfidiam). 15, 51, 12 is . . spem dedit posse impelli (sc. ad coniurationem) et plures conciliare. I, 19, 16 ambitu remanendi aut eundi, ut quemque metas vel spes inpulerat. III, 14, 1 haec . . ut quemque dolor inpulerat, vociferantes. [M 1 m. inpulerant; Ritter dolor ira inpulerant]. II, 100, 19 traxerint Caecinam, an . . eadem illos pravitatis inpulerit. 1, 16, 13 is inperitos animos et . . ambigentes impellere paulatim (sc. ad seditionem) nocturnis *conloquiis*. 3, 69, 19 (Tiberius) prudens moderandi (sc. sententias senatorum), si propria *ira* non impelleretur. 12, 7, 9 repertus est . . unus talis matrimonii cupitor . . , quem plerique Agrippinae *gratia* impulsus ferebant. b) α) D 31, 15 (iudicem) promptius **ad* *miserationem* impellat, qui scit quid sit *miseritordia*. I, 83, 4 volgus et plures seditionibus . . lacti *per* turbas et raptus facilius ad civile bellum impellerentur. III, 36, 2 cum Valentem . . ad bellum impulsisset i. e. ut ad b. proficisceretur. 2, 27, 7 iuvenem improvidum . . ad Chaldaeorum promissa, magorum sacra, somniorum etiam interpretes inpulit i. e. ad fidem eis habendam. 4, 3, 13 (Seianus Liviam) ad coniugii spem, consortium regni et necem mariti inpulit. 41, 6 ut Tiberium ad vitam procul Roma . . degendam impelleret (Seianus). β) I, 65, 8 Lugdunenses extimulare singulos militum et *in* eversionem Viennensium impellere. III, 69, 10 suo quisque

metu, ne . . cunctantem in arma impellebant. IV, 7, 17 satis Marcello quod Neronem in exitium tot innocentium inpulerit. γ) I, 15, 7 nunc me . . praeclara indoles tua et amor patriae inpulit, ut principatum . . quiescenti offeram. IV, 54, 9 nihil aequae quam incendium Capitolii, ut finem imperio adesse crederent, inpulerat. 2, 34, 6 propinquos quoque eius inpulit, ut abeuntem . . tenerent. 12, 46, 16 Pollio occulta *corruptione* impellit milites, ut pacem flagitarent. δ) c. *inf.* III, 4, 10 Flavianum . . rerum novarum cupido legati nomen resumere et misceri civilibus armis inpulerat. 6, 45, 17 inpulerat uxorem suam . . iuvenem illicere pactoque matrimonii **vincire*. 13, 19, 21 histrionem . . impulit ire prope crimenque atrociter deferre. 14, 60, 5 quendam ex ministris Octaviae inpulit servilem ei amorem obicere. — [13, 26, 10 M, Nipp. impulere].

impendum. *propr.* 4, 6, 18 infecunditati terrarum aut asperis maris obviam iit, quantum impendio diligentiae poterat.

impendo. *transl.* 12, 65, 8 ita de se meritum Caesarem, ut vitam usui eius impenderet.

impenetrabilis. a) *propr.* I, 79, 17 tegimen . . , ut *adversus* ictus impenetrabile, ita impetu hostium proventus inhabile ad resurgendum. 3, 43, 11 quibus . . continuum ferri tegimen: *crappellarios* vocant, inferendis ictibus inhabiles, accipiendis impenetrabiles. 12, 35, 6 circumspicienda quae impenetrabilia quaeque *pervia*, ducit infensos. b) *transl.* 4, 12, 11 pudicitia Agrippinae impenetrabili.

impensa. *propr.* IV, 9, 3 praetores aerarii . . modum impensis postulaverant. 40, 10 sorte ducti, . . qui . . modum publicis impensis facerent.

impensus. *transl.* a) *adi.* I, 31, 20 navigatione aegros impensiore cura Galba refovebat. b) *adv.* 1, 34, 2 Germanicus quanto summae spei propior, tanto impensius pro Tiberio niti. 3, 16, 22 eo impensius precor ne . . 44, 10 tanto impensius in securitatem compositus. 14, 56, 7 quin . . ornatum robor subsidio impensius regis?

imperator. A) a) in *univ.* 3, 6, 5 non eadem decora principibus viris et imperatori *populo*, quae medicis domibus aut civitatibus. b) α) de *barbaris* 2, 10, 7 ne . . gentis suae desortet et proditor quam imperator esse mallet (Flavus). 45, 10 (Germani) insueverant . . dicta imperatorum accipere. 12, 33, 3 ut ceteros Britannorum imperatores praemineret (Caratacus). β) de *Romanis* IV, 73, 8 terram . . Gallorum ingressi sunt duces imperatoresque Romani nulla cupidine. 12, 39, 8 (Siluras) accendebat vulgata imperatoris R. vox. III, 24, 12 vos . . quis alius imperator, quae castra alia excipiet? IV, 58, 18 quod (donativum) sive a Vespasiano sive a Vitellio datum interpretari mavoltis, ab imperatore certe R. acceptis. 1, 19, 5 neque veteres (milites) ab imperatoribus priscis neque ipsos a divo Augusto tam nova petivisse. 2, 88, 6 aequabat se Tiberius priscis imp. 1, 59, 7 magnum imp. 2, 76, 10 centuriones militesque, apud quos recens imperatoris sui memoria et penitus infixus in Caesares amor praevaleret. 4, 34, 19 Messalla Corvinus imperatorem suum Cassium praedicabat. 3, 62, 12 memorabantur Perpennae, Isaurici multa alia imperatorum